
 
 

Článek 1 / Article 1 

Obecné ustanovení / General provisions 

1. Toto opatření stanovuje harmonogram akademického roku 2023/2024 na Panevropské univerzitě. 

This directive sets the schedule for the 2023/2024 academic year at the Paneuropean University.  

 

2. Úplné znění harmonogramu je v příloze č. 1 

 The complete schedule is in Annex 1. 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření se zveřejňuje prostřednictvím univerzitního informačního systému UIS. 

 This directive is published through the University Information System (UIS). 

 

Název dokumentu Harmonogram akademického roku 2023/2024 

Schedule for the 2023/2024 academic year 
 

Typ dokumentu 
Opatření rektora 

datum vydání datum 

účinnosti 

doba 

platnosti 

1. 3. 2023 1. 9. 2023 31. 8. 2024 

Kód OR_2023_002  verze dokumentu: A 

Garant 

dokumentu 

doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D. 

rektor 

  

Garant procesu RNDr. Jan Žufan, Ph.D., MBA 

prorektor pro studium 

Počet stran: 1 

Zpracovatel RNDr. Jan Žufan, Ph.D., MBA 

Ing. Vendula Fialová, Ph.D. 

Počet 

příloh: 

4 

 

Rozdělovník Studenti  

Akademičtí pracovníci a další odborníci podílející se na výuce 

Správní zaměstnanci 

Podpis oprávněné 

osoby (garant 

dokumentu) 

 

 



Příloha č. 1 

HARMONOGRAM PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024  
od 1. 6. 2023 zápisy nově přijatých studentů 

17. 7. 2023 (od 12:00 hod) – 15. 9. 2022 
zápisy studentů do ZS 2022/23 v UIS (mimo nově 

přijatých studentů) 

ZIMNÍ SEMESTR (1. 9. 2023 – 18. 2. 2024)* 

18. 9. 2023 - 15. 12. 2023  

(prezenční studium)  

15. 9. 2023 - 17. 12. 2023 

(kombinované studium) 

ve výjimečných případech je 

možné konat soustředění KS až do 

14. 1. 2024 

13 týdnů* výuka (první týden výuky je sudý) 

 

13 týdnů* výuka (termíny soustředění upřesněny 

v příloze pro KS) 

29. 9. 2023 1 den rektorské volno  

26. 10. 2023 slavnostní promoce absolventů (Praha, Rudolfinum) 

bude upřesněno slavnostní promoce absolventů (Ostrava) 

22. 12. 2023 - 1. 1. 2024 vánoční prázdniny 

18. 12. 2023 – 21. 12. 2023 

2. 1. - 16. 2. 2024 
zkouškové období pro PS* 

od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 18. 2. 2024 
zkouškové období pro KS* 

29. 1. 2024 – 16. 2. 2024 
státní závěrečné zkoušky (s výjimkou skupiny 

B20PP140B – studijní program Air Transport) 

1. 2. 2024 (od 12.00) – 18. 2. 2024 registrace studentů do vyššího semestru v UIS 
 

LETNÍ SEMESTR (19. 2. 2024 – 31. 8. 2024)* 

19. 2. – 17. 5. 2024 

(prezenční studium) 

16.2. – 26. 5. 2024 

(kombinované studium) 

ve výjimečných případech je 

možné konat soustředění KS až do 

26. 5. 2024 

13 týdnů* výuka (první týden výuky je sudý) 

 

13 týdnů* výuka (termíny soustředění upřesněny 

v příloze po KS) 

 

čt 28. 3. 2024 velikonoční prázdniny 

20. 5. – 28. 6. 2024 

19. 8. – 30. 8. 2024 

zkouškové období pro PS* 

 

Od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 30. 6. 2024 

19. 8. – 30. 8. 2024 

zkouškové období pro KS 

27. 5. – 21. 6. 2024 státní závěrečné zkoušky 

26. 6. 2024 slavnostní promoce absolventů (Praha, Rudolfinum) 

bude upřesněno slavnostní promoce absolventů (Ostrava) 

1. 7. – 16. 8. 2024 letní prázdniny 

19. 8. – 30. 8.2024 dodatečný termín státní závěrečné zkoušky 
*s výjimkou studentů v posledním semestru studia. Organizaci studia v posledním semestru pro jednotlivé 

studijní programy stanoví příloha 2 tohoto opatření. 

  



Příloha č. 2 

HARMONOGRAM PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024  

pro závěrečné ročníky 
 

I. FAKULTA: VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ 

 

ZIMNÍ SEMESTR (1. 9. 2023 – 18. 2. 2024)  

18. 9. 2023 – 10. 11. 2023  

(prezenční studium)  

15. 9. 2023 – 12. 11. 2023 

(kombinované studium) 

8 týdnů výuka (první týden výuky je sudý) 

 

8 týdnů výuka (termíny soustředění upřesněny 

v příloze po KS) 

22. 12. 2023 – 1. 1. 2024 vánoční prázdniny 

13. 11. – 1.12. 2023 

4. 12. 2023 – 5. 1. 2024 

 

zkouškové období pro PS 1. část 

zkouškové období pro PS 2. část 

(s výjimkou skupiny B20PP140B – studijní program 

Air Transport) 

od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 5. 1. 2024 

zkouškové období pro KS 

11. 12. 2023 – 15. 12. 2023 státní závěrečné zkoušky (skupina B20PP140B – 

studijní program Air Transport) 

29. 1. 2024 – 16. 2. 2024   státní závěrečné zkoušky  

 

LETNÍ SEMESTR (19. 2. 2024 – 31. 8. 2024) 
19. 2. – 12. 4. 2024 

(prezenční studium) 

16. / 17. 2. – 13. 4. 2024 

(kombinované studium) 

8 týdnů výuka (první týden výuky je sudý) 

 

8 týdnů výuka (první soustředění výuky) 

 

čt 28. 3. 2024 

út 1. 4. 2024 
velikonoční prázdniny 

15. 4. – 10. 5. 2024 

15. 4. – 10. 5. 2024 

 

zkouškové období pro PS – bakalářské studium 

zkouškové období pro PS – navazující magisterské 

studium 

Od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 10. 5. 2024 

Od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 10. 5. 2024 

zkouškové období pro KS – bakalářské studium 

 

zkouškové období pro KS – navazující magisterské 

studium 

27. 5. – 7. 6. 2024 

 

3. 6. – 14. 6. 2024 

řádný termín státní závěrečné zkoušky bakalářské 

obory 

řádný termín státní závěrečné zkoušky navazující 

magisterské obory 

26. 6. 2024 slavnostní promoce absolventů (Praha, Rudolfinum) 

1. 7. – 18. 8. 2024 letní prázdniny 

19. 8. – 31. 8.2024 dodatečný termín státní závěrečné zkoušky 

 
  



II. FAKULTA VYSOKÁ ŠKOLA PODNIKÁNÍ A PRÁVA 

 

PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

Zimní semestr 

BS Organizace studia pro 3. ročníky prezenčního studia  

NMS Organizace studia pro 2. ročníky prezenčního studia 

  Výuka 18. 9. 2023 – 24. 11. 2023   

 

10 týdnů výuka (výuka probíhá jen vždy 

vymezený den v týdnu, zbylé dny praxe)  
 

  Odborná praxe  

1.9. 2023 – 21.12. 2023 (v rozsahu určeném 

akreditací studijního programu a opatřením 

rektora k praxím) 

  Zkouškové období za zimní semestr 

13. 11. – 1.12. 2023 (zkouškové období pro PS 

1. část) 

4. 12. 2023 – 5. 1. 2024 (zkouškové období pro 

PS 2. část) 

Absolvování odborné praxe se řídí SME_2020_005_Směrnice o praxi a 

SME_2020_002_Organizace řízené odborné praxe studentů profesně zaměřených studijních 

programů a může být realizována také mimo termíny uvedené v harmonogramu. 

 

Letní semestr 

BS Organizace studia pro 3. ročníky prezenčního studia 

NMS Organizace studia pro 2. ročníky prezenčního studia 

  Výuka 19. 2. 2024 – 19. 4. 2024 

 

10 týdnů výuka (výuka probíhá jen vždy 

vymezený den v týdnu, zbylé dny praxe) 
 

  Odborná praxe  

2. 1. 2024 – 19. 4. 2024 (v rozsahu určeném 

akreditací studijního programu a opatřením 

rektora k praxím) 

  Zkouškové období za letní semestr 22. 4. 2024 – 10. 5. 2024 

Absolvování odborné praxe se řídí SME_2020_005_Směrnice o praxi a 

SME_2020_002_Organizace řízené odborné praxe studentů profesně zaměřených studijních 

programů a může být realizována také mimo termíny uvedené v harmonogramu. 

 
KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

ZIMNÍ SEMESTR (1. 9. 2023 – 18. 2. 2024)  

15. 9. 2023 – 10. 12. 2023 

(kombinované studium) 

výuka (termíny soustředění upřesněny v příloze po KS) 

22. 12. 2023 – 1. 1. 2024 vánoční prázdniny 

od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 5. 1. 2024 

zkouškové období pro KS 

29.1. 2024 – 16. 2. 2024   státní závěrečné zkoušky  

 

 



LETNÍ SEMESTR (19. 2. 2024 – 31. 8. 2024) 
16.2. – 21. 4. 2023 

(kombinované studium) 

výuka (termíny soustředění upřesněny v příloze po 

KS) 

Od 10. dne po poslední konzultaci 

daného předmětu – 12. 5. 2023 

zkouškové období pro KS 

27. 5. – 21. 6. 2024 řádný termín státní závěrečné zkoušky  

26. 6. 2024 slavnostní promoce absolventů (Praha, Rudolfinum) 

červen 2023 Ostrava (termín a místo bude upřesněno) 

19. 8. – 30. 8.2024 dodatečný termín státní závěrečné zkoušky 

 
  



Příloha č. 3 

HARMONOGRAM ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ, STÁTNÍCH 

ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK A PROMOCÍ 

(pro závěrečné ročníky) 
 

FAKULTA: VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ 

FAKULTA VYSOKÁ ŠKOLA PODNIKÁNÍ A PRÁVA 
 

Místo Aktivita Termín 

Praha, Ostrava, Brno 

Schválené zadání závěrečné práce v UIS 

pro SZZ konané v květnu/červnu a 

srpen/září 2024 

do 21. 12. 2023 

Praha, Ostrava, Brno 
Schválené zadání závěrečné práce v UIS 

pro SZZ konané v únoru 2025 
do 17. 5. 2024 

  

SZZ prosinec 2023 (skupina 

B20PP140B – studijní program Air 

Transport 

 

Praha 

Odevzdání závěrečné práce SZZ 

řádný/náhradní/opravný termín SZZ 

únor 2024  

do 15. 11. 2023 

Praha 

Kontrola splnění všech studijních 

povinností pro řádný termín SZZ 

prosinec 2023 

2. 12. 2023 

Praha 
Podání přihlášky v UIS ke SZZ prosinec 

2023 v UIS 
do 2. 12. 2023 

Praha 
Odevzdání posudků závěrečné práce 

(vedoucí, oponent)  
do 5. 12. 2023 

Praha Státní závěrečná zkouška  11. 12. 2023 – 15. 12. 2023 

  
SZZ leden / únor 2024 (s výjimkou 

programu Air Transport) 
 

Praha, Ostrava, Brno 

Odevzdání závěrečné práce SZZ 

řádný/náhradní/opravný termín SZZ 

únor 2024  

do 15. 12. 2023 

Praha, Ostrava, Brno 

Kontrola splnění všech studijních 

povinností pro řádný/náhradní/opravný 

termín SZZ únor 2024 

8. 1. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Podání přihlášky v UIS ke SZZ únor 

2024 v UIS 
do 8. 1. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Odevzdání posudků závěrečné práce 

(vedoucí, oponent)  
do 15. 1. 2024 

Praha, Ostrava, Brno Státní závěrečná zkouška  29. 1. 2024 – 16. 2. 2024   

  SZZ květen / červen 2024   

Praha, Ostrava, Brno 

Odevzdání závěrečné práce SZZ - řádný/ 

náhradní /opravný termín SZZ 

květen/červen 2024 - Praha, Ostrava, 

Brno 

do 3. 5. 2024 



Praha, Ostrava, Brno 

Kontrola splnění všech studijních 

povinností pro řádný/náhradní/opravný 

termín SZZ květen/červen 2024 

10. 5. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Podání přihlášky v UIS ke SZZ 

květen/červen 2024 
do 10. 5. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Odevzdání posudků závěrečné práce 

(vedoucí, oponent) 
do 14. 5. 2024  

Praha, Ostrava, Brno Státní závěrečná zkouška  27. 5. – 21. 6. 2024 

Praha Slavnostní promoce 26. 6. 2024 

Ostrava Slavnostní promoce bude upřesněno 

  SZZ srpen 2024   

Praha, Ostrava, Brno 

Odevzdání závěrečné práce SZZ - 

náhradní /opravný termín SZZ srpen 

2024 

do 19. 7. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 

Kontrola splnění všech studijních 

povinností pro náhradní /opravný termín 

SZZ srpen 2023 

26. 7.2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Podání přihlášky v UIS ke SZZ srpen 

2023 
26. 7. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Odevzdání posudků kvalifikační práce 

(vedoucí, oponent) 
do 5. 8. 2024 

Praha, Ostrava, Brno 
Státní závěrečná zkouška (konají se jen 

v Ostravě a Praze) 
19. 8. – 30. 8. 2024 

Praha, Ostrava, Brno Slavnostní promoce Ostrava, Praha září – listopad 2024 

 



Příloha č. 4 
HARMONOGRAM VÍKENDOVÝCH KONZULTACÍ KOMBINOVANÉHO STUDIA 

Rozpis konzultačních víkendů pro kombinované studium v AR 2023/24  

semestr místo typ studia fakulta studijní program / obor termíny 

ZS Praha BS FVŠPP Právo v aplikační praxi 22. 9. – 24. 9. 2023 

ZS Praha BS FVŠPP Právo v podnikání 13. 10. – 15. 10. 2023 

ZS Praha BS FVŠPP Právo ve veřejné správě 3. 11. – 5. 11. 2023 

ZS Praha BS FVŠPP Bezpečnostní studia 24. 11. – 26. 11. 2023 

ZS Praha NMS FVŠPP Obchodněprávní studia 8. 12. – 10. 12. 2023 

ZS Praha BS FVŠPP Podnikání a management 5. 1. – 7. 1. 2024 rezerva 

ZS Praha BS FVŠPP Marketingové komunikace   

ZS Praha BS FVŠPP Obchodní a marketingový management   

ZS Praha BS FVŠPP Účetnictví, daně, controlling   

ZS Praha BS FVŠPP Finanční řízení   

ZS Praha NMS FVŠPP Podnikání a management   

ZS Praha NMS FVŠPP Marketingové komunikace   

ZS Ostrava BS FVŠPP Podnikání a management 15. 9. – 17. 9. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Marketingové komunikace  6. 10. – 8. 10. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Obchodní a marketingový management 20. 10. – 22. 10. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Účetnictví, daně, controlling 10. 11. – 12. 11. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Finanční řízení 1. 12. – 3. 12. 2023 

ZS Ostrava NMS FVŠPP Podnikání a management 15. 12. – 17. 12. 2023 

ZS Ostrava NMS FVŠPP Marketingové komunikace rezerva 

ZS Brno BS FVŠPP Marketingové komunikace  
ZS Ostrava BS FVŠPP Právo v aplikační praxi 22. 9. – 24. 9. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Právo v podnikání 13. 10. – 15. 10. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Právo ve veřejné správě 3. 11. – 5. 11. 2023 

ZS Ostrava BS FVŠPP Bezpečnostní studia 24. 11. – 26. 11. 2023 

ZS Ostrava NMS FVŠPP Obchodněprávní studia 8. 12. – 10. 12. 2023 

     5. 1. – 7. 1. 2024 rezerva 

ZS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 15. 9. – 17. 9. 2023 

ZS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 6. 10. – 8. 10. 2023 

ZS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 20. 10. – 22. 10. 2023 

ZS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 10. 11. – 12. 11. 2023 

ZS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 1. 12. – 3. 12. 2023 

ZS Praha 
BS+NMS FVŠO FVŠO 

15. 12. – 17. 12. 2023 

rezerva 

 
semestr místo typ studia  fakulta studijní program / obor termíny 

LS Praha BS FVŠPP Právo v aplikační praxi 23. 2. – 25. 2. 2024 

LS Praha BS FVŠPP Právo v podnikání 15. 3. – 17. 3. 2024 

LS Praha BS FVŠPP Právo ve veřejné správě 5. 4. – 7. 4. 2024 

LS Praha BS FVŠPP Bezpečnostní studia 19. 4. – 21. 4. 2024 

LS Praha NMS FVŠPP Obchodněprávní studia 10. 5. – 12. 5. 2024 

LS Praha BS FVŠPP Podnikání a management 24. 5. – 26. 5. 2024 rezerva 

LS Praha BS FVŠPP Marketingové komunikace   

LS Praha BS FVŠPP Obchodní a marketingový management   

LS Praha BS FVŠPP Účetnictví, daně, controlling   

LS Praha BS FVŠPP Finanční řízení   

LS Praha NMS FVŠPP Podnikání a management   

LS Praha NMS FVŠPP Marketingové komunikace   

LS Ostrava BS FVŠPP Podnikání a management 16. 2. – 18. 2. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Marketingové komunikace  8. 3. – 10. 3. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Obchodní a marketingový management 22. 3. – 24. 3. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Účetnictví, daně, controlling 12. 4. –14. 4. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Finanční řízení 3. 5. – 5. 5. 2024 

LS Ostrava NMS FVŠPP Marketingové komunikace 17. 5. – 19. 5. 2024 rezerva 

LS Brno BS FVŠPP Marketingové komunikace   

LS Ostrava NMS FVŠPP Podnikání a management  



LS Ostrava BS FVŠPP Právo v aplikační praxi 23. 2. – 25. 2. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Právo v podnikání 15. 3. – 17. 3. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Právo ve veřejné správě 5. 4. – 7. 4. 2024 

LS Ostrava BS FVŠPP Bezpečnostní studia 19. 4. – 21. 4. 2024 

LS Ostrava NMS FVŠPP Obchodněprávní studia 10. 5. – 12. 5. 2024 

     24. 5. – 26. 5. 2024 rezerva 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 16. 2. –18. 2. 2024 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 8. 3. – 10. 3. 2024 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 22. 3. – 24. 3. 2024 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 12. 4. – 14. 4. 2024 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 3. 5. – 5. 5. 2024 

LS Praha BS+NMS FVŠO FVŠO 17. 5. – 19. 5. 2024 rezerva 

 

ZIMNÍ SEMESTR 

 Praha Ostrava Brno 

15. 9. – 17. 9. 2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

22. 9. – 24. 9. 2023 FVŠPP PRÁVO  

6. 10. – 8. 10. 2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

13. 10. – 15. 10. 2023 FVŠPP PRÁVO  

20. 10. – 22. 10. 2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

3. 11. – 5. 11. 2023 FVŠPP PRÁVO  

10. 11 – 12. 11. 2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

24. 11. – 26. 11. 2023 FVŠPP PRÁVO  

1. 12. – 3. 12. 2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

8. 12. – 10. 12. 2023 FVŠPP PRÁVO  

15. – 17. 12.2023 FVŠO EKONOM + MK MK 

5. 1. – 7. 1. 2024 rezerva 

LETNÍ SEMESTR 

 Praha Ostrava Brno 

16. 2. – 18. 2. 2024 FVŠO EKONOM + MK MK 

23. 2. – 25. 2. 2024 FVŠPP PRÁVO  

8.3. – 10. 3. 2024 FVŠO EKONOM + MK MK 

15. 3. – 17. 3. 2024 FVŠPP PRÁVO  

22. 3. – 24. 3. 2024 FVŠO EKONOM + MK MK 

5. 4. – 7. 4. 2024 FVŠPP PRÁVO  

12. 4. – 14. 4. 2024 FVŠO EKONOM + MK MK 

19. 4. – 21. 4. 2024 FVŠPP PRÁVO  

3. 5. – 5. 5. 2024 FVŠO EKONOM + MK  

10. 5. – 12. 5. 2024 FVŠPP PRÁVO  

17. 5. – 19. 5. 2024 FVŠO EKONOM + MK  

24. 5. – 26. 5.  2024 rezerva 



 


